
Na temelju članka 19. i članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)  samoupravi 
(„Narodne novine“, broj  33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 75. Zakona o sportu  („Narodne novine“, broj 141/22) i članka 33. stavka 1. točke 7. 
Statuta Grada Dugog Sela (Službeni glasnik Grada Dugog Sela, broj 2/21) Gradsko vijeće 
Grada Dugog Sela, na ___.  sjednici, održanoj ___________ 2025. godine, donijelo je 
 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U SPORTU  GRADA DUGOG SELA 

ZA  2026. GODINU  
 

 
 I.  OPĆE ODREDBE 
 

Grad Dugo Selo financijskim sredstvima iz Proračuna Grada Dugog Sela sufinancira 
sportsku djelatnost. Programom javnih potreba u sportu, Grad Dugo Selo iskazuje svoje 
opredjeljenje  u ovoj djelatnosti, a što je utvrđeno i Ustavom Republike Hrvatske, u svezi 
obveze države da potiče skrb o sportu, a što je sukladno i članku 75. Zakona o sportu (Narodne 
novine,  broj 141/22). 

Zajednica sportskih udruga Grada Dugog Sela, temeljem članka 75. Zakona o sportu, 
predlaže Program javnih potreba u sportu Grada Dugog Sela,  a Gradsko vijeće Grada Dugog 
Sela, na prijedlog gradonačelnika, donosi Program javnih potreba u sportu Grada Dugog Sela.  

Sredstva Proračuna koja su namijenjena financiranju javnih potreba u sportu Grada 
Dugog Sela, a sukladno članku 76. Zakona o sportu, izdvajaju se na račun Zajednice sportskih 
udruga Grada Dugog Sela, koja o ostvarenju Programa i utrošku financijskih sredstava 
podnosi Izvješće o utrošku financijskih sredstava Gradskom vijeću Grada Dugog Sela, 
temeljem Zakona o proračunu i Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Dugog Sela za 2026. 
godinu.  

 

II. UTVRĐIVANJE JAVNIH POTREBA 
 
Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz Proračuna Grada Dugog Sela 

su programi, odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Grad Dugo Selo: 
 
1. Poticanje i promicanje sporta 
2. Provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata 
3. Djelovanje Zajednice sportskih udruga, sportske stipendije 
4. Sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna 

zdravstvena zaštita sportaša 
5. Zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu 
6. Sportsko - rekreacijske aktivnosti građana 
7. Sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom 
8. Planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih objekata i terena značajnih 

za Grad Dugo Selo.  

 

 
Sport kao društvena djelatnost od posebnog je interesa za društvo jer pridonosi  zdravom 
životu, sa značajnom odgojnom i obrazovnom komponentom i socio-humanističkim efektom. 

 



 
 

Programe javnih potreba u sportu, koje se odnose na sportske aktivnosti školske djece 
i mladeži predlažu školski učenički klubovi i Zajednica sportskih udruga Grada Dugog Sela. 

 
Sportske aktivnosti invalida ostvaruju se kroz udruge invalida i osobe s tjelesnim 

oštećenjima, te se sredstva za djelatnost navedenih udruga osiguravaju posebnim programom. 

 

 

III.  ČLANICE ZAJEDNICE SPORTSKIH UDRUGA GRADA  DUGOG SELA 
 

Imajući u vidu javne interese u sportu Grada Dugog Sela, položaj i značaj sportskih 
klubova u promociji Grada, a posebno cijeneći kvalitetu rada s mlađim uzrastom, a u cilju 
ostvarivanja programa, poticanja i promocije sporta, sportske udruge koje djeluju na području 
Grada Dugog Sela nalaze se u kategoriji natjecateljskog sporta i to su: 

 
1. Nogometni klub Dugo Selo 
2. Nogometni klub Ostrna 
3. MRK Dugo Selo 
4. ŽRK Dugo Selo '55 
5. STŠK Dugo Selo 
6. Košarkaški klub Dugo Selo 
7. Odbojkaški klub Dugo Selo 
8. TenisLab Dugo Selo 
9. Kuglački klub Dugo Selo 
10. Taekwondo klub Dugo Selo 
11. Taekwondo klub Martin grad 
12. Kyokushin karate klub Dugo Selo 
13. ŠRD Dugo Selo 
14. Šahovski klub Dugo Selo 
15. Atletski klub Dugo Selo 
16. Biciklistički klub Dugo Selo 
17. Auto klub Dugo Selo 
18. Hrvački klub Dugo Selo 

 

IV.  PROGRAMSKI CILJEVI 
 
 Programski ciljevi proizlaze iz trajnih opredjeljenja za razvoj sporta, koji pridonose 
zdravom životu građana, odgoju i obrazovanju djece i mladeži, te razvoju humanih odnosa 
među ljudima. 
 
 Ciljevi Programa javnih potreba u sportu Grada Dugog Sela, a koji se financiraju iz 
Proračuna Grada Dugog Sela su sljedeći: 

1. ulaganje u razvoj i formiranje mladih sportaša i edukaciju stručnih kadrova 
2. skrb o sportskim terenima i objektima Grada Dugog Sela 
3. poticanje uključivanja  u sport djece, mladeži i građana. 
 

 

 

 



Financijska sredstva za Programe javnih potreba u sportu doznačuju se Zajednici 
sportskih udruga. Zajednica sportskih udruga Grada Dugog Sela, a temeljem kriterija koje 
utvrđuju tijela Zajednice, doznačena sredstva raspoređuje svojim članicama. 

 

 
V. PLAN SREDSTAVA ZA SUFINANCIRANJE 

 
PRIHODI  
 

I. Sredstva iz Proračuna Grada Dugog Sela  877.100,00 eura 
 
 
RASHODI 
 

I.    RAZVOJ ŠPORTA 575.000,00  eura 
   

1. Financiranje sportskih udruga - Zajednica 
sportskih udruga 

  500.000,00    eura 

   
2. Troškovi energije i komunalnih usluga 65.000,00 eura 
   
3. Rashodi za sportska natjecanja 10.000,00  eura 
   

  II.   REDOVNA DJELATNOST SPORTSKOG 
CENTRA  

302.100,00 eura 

   
UKUPNO 877.100,00 eura 

    
  

Sredstva iz Proračuna Grada Dugog Sela koja su osigurana za sufinanciranje Zajednice 
sportskih udruga, prema dostavljenim programima, raspoređivat će se u skladu s naplaćenim 
prihodima, te prema unaprijed dostavljenim zahtjevima i izvješćima o ostvarenim 
programima iz prethodne dodjele sredstava Zajednici. 
 
 Zajednica sportskih udruga Grada Dugog Sela obvezuje se Gradskom vijeću podnijeti 
godišnje izvješće o financijskom poslovanju i izvršenju programa. 

 
Ovaj Program objavit će se u Služenom glasniku Grada Dugog Sela.   

 
 

KLASA:    Predsjednik 

URBROJ:    Gradskog vijeća  
 
 

  

Dugo Selo,   Stjepan Štefinovec 

 

 

 


